ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN TRIỆU SƠN

  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Số:             /TTr-UBND Triệu Sơn, ngày       tháng      năm 2022

TỜ TRÌNH

Về việc phê duyệt chủ trương điều chỉnh thời gian thực hiện dự án:

Sửa chữa, nâng cấp hồ Nước Đá, xã Thọ Bình, huyện Triệu Sơn

Kính gửi: Hội đồng nhân dân huyện Triệu Sơn.

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều

của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020;

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 26/11/2013;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014

Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu; số

10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 về quản lý chi phí đầu tư xây dựng; số

15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 về quy định chi tiết một số nội dung về quản

lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 5399/QĐ-UBND ngày 19/12/2020 của Chủ tịch

UBND tỉnh Thanh Hóa về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa

bàn; thu ngân sách địa phương và phân bổ ngân sách địa phương năm 2021

của tỉnh Thanh Hóa;

Căn cứ Nghị quyết số 68/NQ-HĐND ngày 29/01/2021 của Hội đồng nhân

dân huyện Triệu Sơn về việc quyết nghị chủ trương đầu tư dự án: Sửa chữa,

nâng cấp hồ Nước Đá, xã Thọ Bình, huyện Triệu Sơn;

Căn cứ các Quyết định của Chủ tịch UBND huyện: số 856/QĐ-UBND

ngày 10/3/2021 của Chủ tịch UBND huyện về việc phê duyệt Nhiệm vụ thiết kế,

Nhiệm vụ khảo sát và chi phí khảo sát, lập Báo cáo kinh tế kỹ thuật xây dựng công

trình; 2236/QĐ-UBND ngày 12/05/2021 về việc phê duyệt Báo cáo kinh tế kỹ

thuật đầu tư xây dựng công trình; số 2305/QĐ-UBND ngày 16/5/2021 về việc

phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu, công trình: Sửa chữa, nâng cấp hồ Nước

Đá, xã Thọ Bình, huyện Triệu Sơn;

UBND huyện kính đề nghị Hội đồng nhân dân huyện Triệu Sơn xem xét

phê duyệt chủ trương điều chỉnh thời gian thực hiện dự án: Sửa chữa, nâng cấp hồ

Nước Đá, xã Thọ Bình, huyện Triệu Sơn, với các nội dung sau:

1. Tên công trình: Sửa chữa, nâng cấp hồ Nước Đá, xã Thọ Bình, huyện

Triệu Sơn.

2. Loại, cấp công trình: Công trình nông nghiệp và PTNT, cấp IV;

3. Tên chủ đầu tư: UBND huyện Triệu Sơn.

4. Địa điểm xây dựng: xã Thọ Bình, huyện Triệu Sơn.

5. Nhà thầu thi công xây dựng công trình: Liên danh Công ty Tùng

Lâm - Đức An.

6. Nội dung và lý do điều chỉnh thời gian thực hiện dự án:

6.1. Nội dung điều chỉnh:

- Thời gian thực hiện dự án được duyệt tại Mục 9, Điều 1 Nghị quyết số

68/NQ-HĐND ngày 29/01/2021 của HĐND huyện Triệu Sơn: năm 2021.

- Thời gian đề xuất điều chỉnh: năm 2021-2022.

6.2. Lý do điều chỉnh:

- Hợp đồng thi công xây dựng công trình đã ký số 267/2021/HĐ-TCXD

ngày 26/7/2021 và thời gian thực hiện gói thầu thi công xây dựng công trình

trong Kế hoạch lựa chọn nhà thầu đã phê duyệt là 6 tháng dẫn tới thời gian thi

công bị kéo dài sang năm 2022.

- Quá trình giải phóng mặt bằng gặp nhiều khó khăn nên thời gian bàn

giao mặt bằng bị chậm so với kế hoạch đã đề ra.

- Trong quá trình thi công thường xuyên xảy ra mưa gây ảnh hưởng tới

tiến độ thực hiện dự án.

7. Các nội dung khác: Giữ nguyên như Nghị quyết số 68/NQ-HĐND

ngày 29/01/2021 của HĐND huyện Triệu Sơn về việc quyết nghị chủ trương

đầu tư dự án: Sửa chữa, nâng cấp hồ Nước Đá, xã Thọ Bình, huyện Triệu Sơn.

Sau khi Hội đồng nhân dân huyện quyết định chủ trương điều chỉnh thời

gian thực hiện dự án theo thẩm quyền, UBND huyện sẽ chỉ đạo các phòng, ban,

đơn vị liên quan triển khai thực hiện dự án, đảm bảo tuân thủ đúng các quy định

hiện hành của pháp luật.

Kính trình Hội đồng nhân dân huyện xem xét, quyết nghị./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TTr Huyện ủy, TTr HĐND huyện (để b/c) ;

- Các PCT UBND huyện;

- Các đại biểu HĐND huyện;

- Các phòng, ban, đơn vị liên quan;

- Lưu: VT, QLDA.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

  Vũ Đức Kính

		kinhvd.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-04-06T14:00:15+0700

		2022-04-07T08:16:04+0700

		2022-04-07T08:16:21+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-04-07T08:17:04+0700